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Kære alle sammen

Så blev det februar og mange af jer glæder jer sikkert til at holde vinterferie i
næste uge. Før vi når så langt vil jeg give en lille status på fremdriften i
områdefornyelsen.

Den lokale følgegruppe mødtes for nylig efter en længere pause, hvor vi fik en
god snak om de ting, der er gang i. Kræfterne og humøret i gruppen er intakt, og
der er aftalt næste møde i marts. Vil du følge med i hvad følgegruppen snakker
om og arbejder med, kan du altid dykke ned i referaterne, som ligger på
hesselager.svendborg.dk.

Den 6. februar skulle Plan- og Lokalsamfundsudvalget have taget stilling til
stiprojektet i byen, men grundet indsigelser fra i alt fire grundejere valgte
udvalget at udsætte sagen. Dette skete for at give tid til, at Arne Ebsen
(udvalgsformand) og Pia Dam (næstformand) kan få en snak med de fire
grundejere forud for en endelig beslutning om stiprojektet. Interesserede kan
læse om sagen på kommunens hjemmeside - Plan- og Lokalsamfundsudvalget,
6. februar - punkt 4.

Stiprojektet har også givet anledning til en del snak i byen i den seneste tid,
herunder på Facebook. Her må jeg appellere til, at alle bevarer den gode tone,
også selv om der er uenigheder. Her tænker jeg særligt overfor de grundejere,
som lægger jord til projektet. Men også overfor medlemmer af arbejdsgruppen,
som bruger mange frivillige timer på at realisere et projekt, som skal komme hele
byen til gavn jfr. det politisk vedtagne program for områdefornyelsen i
Hesselager.

Og apropos fremme af indsatser i programmet, så kan jeg fortælle, at der i første
ansøgningsrunde er indkommet 9 ansøgninger om støtte til renovering af huse
inden for kulturmiljøet Ny Hesselager. Det betegner jeg som en stor succes! Mine
kollegaer Sarah og Anne Kristine er i fuld sving med at vurdere ansøgningerne,
og I kan derfor så småt begynde at glæde jer til at se byggeaktivitet i byen, hvor
huse på og i området omkring Østergade og Langgade vil blive sat i stand i
overensstemmelse med den oprindelige bygningsarkitektur. Næste
ansøgningsfrist er 24. juni, hvis nogen har mod på at være med i 2. runde - læs
kriterier for ansøgning her.

I min sidste hilsen skrev jeg, at der vil blive gennemført en test af ensretning af
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Østergade-Højdevej i foråret. Efter møde i kommunens projektgruppe må vi
sande, at det når vi ikke før efter sommerferien. Vi har brug for mere tid til at
granske mulighederne for at vejprojektet kan indeholde regnbede, og hvor de i så
fald skal ligge på Østergade. Testforsøget skal jo helst læne sig op af den
løsning, vi håber på at realisere. Endvidere skal vi i dialog med den lokale
maskinstation for at sikre at landbrugskøretøjer fortsat kan passere gennem
byen.

Afslutningsvis skal jeg beklage, at jeg er kommet bagud med at opdatere
hesselager.svendborg.dk. Uden at love for meget håber jeg at få kigget siden
efter i sømmene i nær fremtid, så det kan ses at områdefornyelsen ikke er gået i
stå. For det er bestemt ikke tilfældet.

Tak for nu - vi snakkes ved.

Lone Plovstrup, projektleder, Svendborg Kommune
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